
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/24/SD/DG/C6/E019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Venda yeso estándar para el Hospital Universitario Ntra. Sra. de
Candelaria

SUMINISTRO DE VENDA YESO ESTÁNDAR PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO NTRA. SRA. DEDescripción 
CANDELARIA, A TRAVÉS DEL SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN REGULADO EN LOS ARTS 223 Y SS DE LA
LCSP Y TRAMITACIÓN ORDINARIA
Valor estimado del contrato 12.052,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.413,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.052,08 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145,
(38010) Tenerife España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Tenerife España

Precio de la oferta más baja 6.738 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.738 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Marcial Fernández Betancort, S.L.
NIF B35329960
Categoría:Vendas _ Santa Cruz de Tenerife
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Doctor Juan Dominguez Perez 61
Madrid España

Contacto

Teléfono +34 928465344
Correo Electrónico mfbsl@mfbsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.042,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.403,98 EUR.

Motivación

Motivación “Mejor oferta económica, de entre las ofertas admitidas”
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/04/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/21/SD/DG/A/01 de la Dirección General de Recursos Económicos
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd32719-875f-4844-a130-af30101a50aa


Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 02:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XVCim6h6OB70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000012973222 |  2024-000360028 | Mon, 01 Apr 2024 14:30:40:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135915698123338706572774353004043959137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XVCim6h6OB70UvEyYJSGw%3D%3D

